
令和 3年 9月 17日 

社会福祉法人 敬愛会 

理事長 髙山 宗親 

 

「当法人職員における新型コロナウイルス感染者の発生」に関するお知らせ（第 2報） 

 

9月 14日、当法人の障害者支援施設 長谷山寮 生活支援員 1名から、新型コロナウイルスの罹

患者が発生いたしましたので、第 1報以降の経緯につきまして、ご報告いたします。 

9月 15日 長谷山寮全利用者（55名）、全職員（36名）体調不良者なし 

  濃厚接触者 利用者 14名（個室静養）、職員濃厚接触者なし 

16日 長谷山寮全利用者、全職員体調不良者なし 

 全利用者、全職員 PCR検査検体採取及び津保健所への提出 

17日 長谷山寮全利用者、全職員体調不良者なし 

 14時 津保健所から PCR検査結果連絡 全利用者・全職員陰性 

 全利用者、全職員健康観察継続 

 

新型コロナウイルスに罹患した職員につきましては、陽性判明後から自宅待機しております。

14日に保健所の調査の結果、利用者 14名が濃厚接触者として特定され、全利用者及び全職員が

16日に PCR検査を受けることとなりました。本日保健所より、全利用者及び全職員の陰性が確

認できたとの連絡がありましたことをご報告させていただきます。 

関係者の皆様には、多大なご心配をおかけいたしましたこと心よりお詫び申し上げます。今後

も引き続き利用者様や職員の健康観察を行うと共に、関係各所と緊密に連絡を取り、感染防止と

安全確保に必要な措置を取って参ります。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。なお、今後の動向につきましては、再度ご報

告いたします。 


